
 

DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo ze dne 3. 5. 2017

(dále jen „Dodatek“)

MEZI:

(1) Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546
zastoupený hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. 
bankovní spojení: , pobočka 
č. účtu 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

Zástupce objednatele odpovědný ve věcech technických a veškerých činnostech vyplývajících 
z plné moci XX/MJ/2013 ze dne 28. 8. 2013:
SÚS Královéhradeckého kraje a.s.
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
IČ: 275 02 988
osoba pověřená jednat jménem zástupce ve věcech technických:

, tel.: , e-mail: 
a

(2) Kulhavý s.r.o.
Vraclav 192, 565 42 Vraclav 
IČ: 046 22 588 
DIČ: CZ04622588
Zastoupený/jednající Ing. Petrem Kulhavým, jednatelem
zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 36281 
bankovní spojení: XXXXX , č.ú.: XXXXX 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na:

Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru
stavební akce

„III/3081 propustky Librantice“

Na jednání, konaném dne 21.6.2017, bylo rozhodnuto o pozastavení projekčních prací 
na propustcích ě. 1, 2, 3 a 6 z důvodu nutnosti zpracování studie odtokových poměru 
na Librantickém potoce, která na základě výpočtu množství protékající vody prověří, zda 
propustky č. 1,2, 3 a 6 budou navrženy jako nové propustky nebo zda budou navrženy jako nové 
mostní objekty. Z tohoto důvodu byl zkrácen rozsah díla.

Dále Obec Librantice nesouhlasí s navrhovaným provedením propustku č. 5 z důvodu, že se tento 
propustek nachází v relativně nepřehledné a nebezpečné zatáčce. Propustek je osazen dopravními 
značkami P7 a P8, které nebezpečnost zmíněného místa zvyšují. Obec Librantice navrhuje, aby 
byla provedena úprava výše uvedené zatáčky, a bezúplatně nabízí pozemky nutné pro zábor.



278 000,00 Kč

-150 000,00 Kč

82 700,00 Kč

1) Cena díla, jak byla původně rozepsána ve Smlouvě o dílo, Souhrnu smluvních dohod, článek I. 
Základní ustanovení, bod 1. a ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy o dílo odst. 1 písm. c) se tedy 
tímto dodatkem č. 1 mění takto:
Nabídková cena celkem bez DPH dle 
Smlouvy o dílo ze dne 3. 5. 2017
Ponížení ceny dle dodatku č. 1 (Zkrácení 
rozsahu díla o neprovedené práce dle 
Smlouvy o dílo)
Navýšení ceny dle dodatku č. 1 (Propustek 
č. 5 - úprava zatáčky)

Cena celkem bez DPH 210 700,00 Kč
DPH ( 2 1 % ) 4 4  247,00 Kč

Cena celkem včetně DPH 254 947,00 Kč

2) Tabulka Rekapitulace nabídkové ceny, jako nedílná součást Přílohy A (Rozsah služeb) ZOP-D 
Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb, která je 
nedílnou součástí Smlouvy o dílo ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy o dílo, odst. 1 písm. e) se 
nahrazuje novou tabulkou Rekapitulace nabídkové ceny, která je přílohou a nedílnou součástí 
tohoto dodatku.

3) Mění se Zvláštní obchodní podmínky (ZOP-D), které jsou nedílnou součástí Smlouvy o dílo 
ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy o dílo, odst. 1 písm. e), následujícím způsobem:

Mění se ujednání 22.1 a zní následovně:

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení

koncept záborového elaborátu do 2 měsíců od podpisu smlouvy o dílo

koncept DUR (úprava 
komunikace -  propustek č. 5)

do 1 měsíce od podpisu dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
dílo ze dne 3. 5. 2017

čistopis DUR (úprava 
komunikace -  propustek č. 5)

2 týdnů od protokolárního předání všech 
připomínek objednatele ke konceptu DUR

koncept DSP + PDPS, po 
provedených úpravách, včetně 
soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem 
výměr věetně ocenění

do 2 měsíců od nabytí právní moci územního 
rozhodnutí

čistopis DSP + PDPS včetně 
záborového elaborátu včetně 
záborového elaborátu a soupisu 
stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr včetně 
ocenění

do 2 týdnů od protokolárního předání všech 
připomínek objednatele ke konceptu DSP + PDPS

Autorský dozor v průběhu stavby (předpoklad do 5 let od předání a 
převzetí projektové dokumentace DSP + PDPS)



v

• Upravuje se v Příloze A. -  Rozsah služeb ujednání:

2. Požadavky na dokumentaci:
Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR):
• Základní členění dokumentace ve stupni DUR (vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 

staveb, v platném znění)::
A) Úvodní údaje -  identifikační údaje o žadateli a zpracovateli dokumentace, označení

stavby a pozemků
B) Průvodní zpráva -  charakteristika území a stavebních pozemků, základní charakteristika

stavby a jejího užívání
C) Souhrnná technická zpráva -  popis stavby, stanovení podmínek pro přípravu stavby atd.
D) Výkresová dokumentace
E) Dokladová dokumentace 
Související přílohy:

1. Průzkumy — viz. požadavky objednatele - součástí prací je vyhotovení 
předběžného geotechnického průzkumu v rozsahu dle TP 76 (část A - Zásady 
geotechnického průzkumu).

2. Záborový elaborát
3. Hluková studie
4. Exhalační studie
5. Bilance zemin a omice
6. Dokumentace pro projednání s příslušnými útvary SZDC, jsou-li
7. Odhad stavebních nákladů

• Požadavky na vypracování dokumentace:

1. Požadavky na zhotovení stavby:
o Respektovat podmínky stanoviska EIA.
o Minimalizovat nároky na zábor pozemků a vliv stavby na životní prostředí, 
o Dbát na ekonomičnost stavby, 
o Minimalizovat objížďky na nejkratší dobu.
o Zemní práce řešit s největším možným ohledem na vyrovnanost výkopů a násypů 
o V průběhu zpracování DUR projedná zhotovitel dokumentace navrhovaná řešení

s dotčenými státními orgány a úřady samosprávy a s právnickými a fyzickými osobami 
včetně vlastníků (nabyvatelů) a následných správců (uživatelů) jednotlivých částí stavby.

2. Vybavení a náležitosti dokumentace
o Průběh trasy komunikace musí být v dokumentaci definován uvedením souřadnic 

hlavních bodů trasy.
o V rámci textové části zhotovitel zohlední požadavky na archeologický průzkum zjišťující 

možnosti výskytu archeologických nálezu.
o Příčné řezy budou zpracovány v charakteristických místech stavby a v rozsahu, který 

umožní určit plochu pozemků potřebných pro stavbu. Do příčných řezů budou zakresleny 
stávající i nově navrhované inženýrské sítě.

o Zhotovitel provede i odhad stavebních nákladů v podrobnějším rozdělení.

3. Požadavky na zajištění průzkumů a dalších podkladů
o Všechny průzkumy budou provedeny dle platných předpisů a norem.



Upravuje se v Příloze A. -  Rozsah služeb u jednání:

3. Způsoh projednání projektové dokumentace DUR a DSP + PDPS
• V průběhu zpracování projektové dokumentace budou podle potřeby a po dohodě s 

objednatelem svolávány výrobní výbory (za účasti všech dotčených orgánů a organizací) 
v četnosti dle článku 5.3 ZOP - D.

• Zhotovitel se zúčastní, na vyžádání objednatele, projednávání dokumentace s dotčenými 
organizacemi a případně doplní projektovou dokumentaci na základě vzniklých požadavků.

• Na samostatném výrobním výboru bude projednán koncept záborového elaborátu. Zhotovitel 
se na vyžádání objednatele zúčastní majetkoprávních jednám s vlastníky dotčených 
nemovitostí, a případně doplní projektovou dokumentaci.

• Před předáním projektové dokumentace bude objednateli předán koncept k posouzení. 
Případné připomínky budou na základě zápisu zhotovitelem zapracovány do čistopisu.

• Objednatel požaduje projednat a předložit zpracované průzkumy a projektovou dokumentaci 
příslušným orgánům, které na základě této dokumentace budou vydávat stanoviska a 
rozhodnutí, a to před jejich předáním tak, aby nebylo požadováno jejich doplnění či 
přepracování jak z hlediska rozsahu, tak z hlediska obsahu. Objednatel nepřistoupí na 
navýšení ceny z důvodu přepracování dokumentace v případě negativního stanoviska 
dotčeného orgánu k projektové dokumentaci.

• Dokumentaci musí zhotovitel v rámci zpracování projektové dokumentace projednat s 
dotčenými orgány státní správy a samosprávy a ostatními dotčenými subjekty a získat jejich 
písemná stanoviska či odsouhlasený záznam zjednání.

• V rámci zpracování projektové dokumentace je zhotovitel povinen dbát pokynů objednatele 
a v rámci výrobních výborů nebo koordinační porad nebo jiných technických porad mezi 
zhotovitelem a objednatelem pravidelně konzultovat technické řešení a stav prací.

• Součástí plnění díla je i technická pomoc objednateli při zpracování dodatečných informací 
vztahujících se k projektové dokumentaci v rámci výběrového řízení na zhotovitele a při 
koordinaci s dalšími akcemi souvisejícími s realizovanou stavbou. Zhotovitel je povinen 
poskytnout objednateli součinnost při zpracování podkladů poskytovateli dotace.

Upravuje se v Příloze A. -  Rozsah služeb ujednání:
11. Předání díla

Projektová dokumentace ve stupni DUR (čistopis), bude vypracována v 11-ti vyhotoveních, 
DSP + PDPS (čistopis) a výkaz výměr bude vypracován v 11-ti vyhotoveních. Všechna paré 
budou autorizována podpisem a autorizačním razítkem.
Dokumentace bude zpracována a předána na samostatném CD nosiči a to ve dvou verzích:
1) Uzavřená forma digitální dokumentace - formáty *.PDF, *.PLT ...
2) Otevřená forma digitální dokumentace - formáty *.DOC, *.XLS, *.DWG, *.DGN ...
Součástí digitální dokumentace budou také rozpisky na všechny desky a seznamy příloh 
v dokumentaci obsažené.
Oceněný výkaz výměr (formát XC4 - *.xml) bude předán na samostatném CD. Dokumentaci 
nutno archivovat tak, aby bylo možno v budoucnu přiobjednat za úhradu další paré.

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.
Dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží čtyři vyhotovení a Zhotovitel 
obdrží dvě vyhotovení.



Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento dodatek nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku.
Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 
v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje ě. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017.

V Hradci Králové dne Ve Vraclavi dne 5. 09 2017

7bntnvite l

lhavý s.r.o.
Vraclav 192 _

56542 VraclexX 
,IČ:D46 22

Objednatel
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman
Ing. Petr Kulhavý 

jednatel



Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce

„III/3081 propustky Librantice“

Rekapitulace nabídkové ceny

ČÁST NÁZEV CENA BEZ DPH

Zeměměřické práce, mapový podklad 35 000,00 Kč

Geotechnický průzkum 0,00 Kč
PD ve stupni DSP+PDPS (po odečtení neprovedených 
prací upropustků č. 1 ,2 ,3  a 6) 48 000,00 Kč
PD ve stupni DUR (propustek č. 5 - úprava 
křižovatky) 52 420,00 Kč
PD ve stupni DSP+PDPS (propustek č. 5 - úprava 
křižovatky) 30 280,00 Kč
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr včetně jeho ocenění 8 000,00 Kč

Záborový elaborát (včetně seznamu sousedních pozemků) 4 000,00 Kč

DIO a PD objízdných tras, PO V 3 000,00 Kč

Výkon koordinátora BOZP na staveništi ve fázi přípravy 
stavby vč. plánu BOZP 6 000,00 Kč
PD přeložek inženýrských sítí 0,00 Kč

Cena za vypracování projektové dokumentace 186 700,00 Kč

Cena za výkon autorského dozoru 40 hod x 600,- Kč/hod 24 000,00 Kč

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM bez DPH (pro hodnocení 
nabídek) 210 700,00 Kč

DPH 21% 44 247,00 Kč

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM vč. DPH 254 947,00 Kč

Kulhavý s.r.v. 
Vraclav192 

565 42 Vractev 
IČ: 046 22 588


